
UCHWAŁA NR V/37/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXX/188/2021 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 29 czerwca 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie w Żłobku Miejskim 

w Sławnie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.) Rada Miejska w Sławnie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXX/188/2021 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 29 czerwca 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie w Żłobku Miejskim 
w Sławnie (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2021 r. poz. 3332) wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1: 

- ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się miesięczną stałą opłatę za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Sławnie w wysokości 
1500,00 zł (słownie: tysiąc pięćset złotych 00/100).”. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXIX/243/2022 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 29 marca 2022r. 
zmieniająca uchwałę nr XXX/188/2021 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 29 czerwca 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie w Żłobku Miejskim 
w Sławnie (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2021 r. poz. 3332). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 1 października 2024r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie 

 
 

Marzena Łużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F7F0372-9B2D-4E4E-9999-519F8D21F985. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 58 ust. 1, art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (t. j. Dz.U. z 2024 r., poz. 338 ze zm.)  wysokość opłaty za żłobek oraz maksymalną wysokość opłaty za 
wyżywienie ustala rada gminy w drodze uchwały. Ustawa z dnia 15 maja 2024r. o wspieraniu rodziców w 
aktywności zawodowej oraz wychowaniu dziecka - „Aktywny Rodzic” wprowadza do systemu 3 nowe 
świadczenia dla rodziców wychowujących małe dzieci -  między innymi "aktywnie w żłobku". Świadczenie to 
kierowane jest do rodziców dzieci uczęszczających do instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 i będzie 
przysługiwało w wysokości do 1500,00 zł miesięcznie na dziecko lub do 1900,00 zł na dziecko 
niepełnosprawne, jednak nie więcej niż wysokość opłaty jaką rodzic ponosi za pobyt dziecka w żłobku. 

Miesięczny koszt pobytu dziecka w Żłobku Miejskim w Sławnie ponoszony przez Miasto Sławno w celu 
realizacji funkcji opiekuńczych, wychowawczych i edukacyjnych wskazanych w ustawie o opiece nad dziećmi 
do lat 3 wyniósł w 2023 roku 1722,94 zł, a według planu na 2024r. wynosi średnio 2061,97 zł.  

Świadczenie "aktywnie w żłobku" będzie przekazywane przez ZUS na rachunek bankowy podmiotu 
prowadzącego żłobek w terminie do 20 dnia każdego miesiąca za poprzedni miesiąc. Podmiot prowadzący 
żłobek ma obowiązek obniżyć opłatę rodzica za pobyt dziecka w instytucji opieki o kwotę otrzymanego 
świadczenia „aktywnie w żłobku". Aby uzyskać świadczenie rodzic musi złożyć wniosek od 1 października 
2024r. poprzez system elektoniczny ZUS.  

Wobec wprowadzonego świadczenia proponuje się opłatę za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Sławnie w 
wysokości 1500,00 zł miesięcznie, która będzie w całości pobierana ze środków świadczenia „aktywnie w 
żłobku", a rodzic poniesie opłatę za wyżywienie dziecka, która aktualnie wynosi 10,00 zł za każdy dzień 
pobytu dziecka w Żłobku Miejskim (ustalona na mocy uchwały nr IV/17/2024 Rady Miejskiej w Sławnie z 
dnia 4 lipca 2024r. zmieniającej uchwałę nr XXX/188/2021 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 29 czerwca 
2021 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie 
w Żłobku Miejskim w Sławnie (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2024 r. poz. 3516)). W przypadku 
nieuzyskania ww. świadczenia rodzic/opiekun prawny będzie zobowiązany uregulować miesięczną stałą opłatę 
za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Sławnie  w wysokości 1500,00 zł. 

Biorąc pod uwagę powyższe, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F7F0372-9B2D-4E4E-9999-519F8D21F985. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/37/2024 RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1 tir. 1 (2)



	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


